[
ogo0;71éem

06 yrBepxnennu O10mxera Komackoro censckoro okpyra Ha 2025-2027 romst

Pemenue XpomMrayckoro paitoHHOro MaciuxaTa AKTIOOMHCKOM o6sactu oT 27 nexabps 2024
roga Ne 283

B cootBercTBUU co cTatheit 91 bromkerHoro komekca Pecrryonuku Kazaxcran u cratbu 6
3akona Pecny6muku Kazaxcran "O MeCTHOM TOCYJAapCTBEHHOM YIIPABICHUH H
camoyrnpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", Xpomrayckuii paitonnbiii maciuxat PEIIAJI:

CHocka. [Ipeam0Oyinia — B pelakiiiu pemieHus] XpoMTayCKOTro pailOHHOT'O Mac/Iinxara
AxTroouHCcKoM o6mactu oT 09.07.2025 Ne 340 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

1. YtBepnuth Oromxker KommHckoro cenmbekoro okpyra Ha 2025-2027 roasl coriiacHO

MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM umnciie Ha 2025 roj B clieyomux oobemax:

1) noxoawl — 96 493 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HaJIOroBbIe NocTyIuieHus: — 9 800 ThICcAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIIeHUs — () TeHre;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIa’KU OCHOBHOTO KanuTana — () TeHre;

NOCTYIUIEHUS! TpaHCPEepTOB — 85 792 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpatsl — 100 185 ThIcsiy TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHTe, B TOM YHCIIE:

OromKeTHbIe KpeauTsl — O TEHTE;

noraiieHue O KETHBIX KPeaAuTOB — () TEHTE;

4) canmp0 1O onepanusaM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTHBaMU — () TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTe;

MOCTYIUICHUS OT MpOoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) aedunut (mpodunut) 6romKeTa — -3 692 THICAY TEHTE;

6) dbunancupoBanue aedunmTa (UCHOJIb30BaHUE TpodunuTa) OroakeTa — 3 692 Thicau

TEHIre, B TOM YHUCJIE:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roramnieHue 3auMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3YEMbIE€ OCTATKH OFOKETHBIX CpesICTB — 3 692 ThICSY TEHTE.

Caocka. ITynkr 1 — B penakumu pemeHuss XpoMTayCKOTro paiilOHHOTO Maciauxara
AxTroOuHCKOM o6mactu oT 12.11.2025 Ne 395 (BBoauTcs B neticteue ¢ 01.01.2025).

2. YuecTb, 4TO B JJOXOJ] OIOJIKETA CEIBLCKOTO OKPYTa 3a4MUCIISIFOTCS CIICTYIOIINE:

Hamnorossie noctymnieHus:

VHIUBUAYaJIbHBIN MMOIOXOIHBIN HAJIOT;

HAJIOT Ha UMYIIECTBO (M3UUECKUX JIUIL;

3eMeJIbHBIN HaJIOT;



€JIMHBIN 3¢MEJIbHBIN HAJIOT;
nJiaTa 3a MoJjb30BaHUE 36MEIbHBIMU YUaCTKAMH;
HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPE/ICTBA;
mJiaTa 3a pa3MelieHrue Hapy>KHOU (BU3yalbHON) PEKIIaMBbl.
HenasioroBsie nocTyIuieHus:
mrpadsl, HaTaraeMble AKUMOM;
100pOBOJIbHBIE COOPBI (PU3UUECKUX U FOPUIUYECKHX JIMII;
JI0XO/Ibl OT KOMMYHaJIbHOM COOCTBEHHOCTH;
JIOXOJIbI OT MPOJAAXKH TOCYAAPCTBEHHOT'O UMYIIIECTBA;
TpaHchepTsl U3 paiOHHOTO OIO/IKETA;
JpYTHe HEHAJIOTOBBIE TTOCTYIUICHHUS.
[TocTymieHust OT IpoJia’kKh OCHOBHOI'O KanuTana:
JEHBI'M OT MPOJAKH IOCYIapPCTBEHHOTO UMYIIIECTBA;
MOCTYIJICHHUS! OT MPOJIAa’KU 3€MENbHBIX YYaCTKOB, 3a UCKIIOUEHUEM MOCTYIUJICHUN OT
POJAKH 3€MEJTbHBIX YUYaCTKOB CEIIbCKOXO03iCTBEHHOTO Ha3HAUCHHUS;
mJiaTa 3a npoAaxy MnpaBa apeH/Ibl 36MeIbHBIX YYaCTKOB.
3. YcranoButs ¢ 1 suBaps 2025 rojaa:
1) MUHUMaNBHBIN pa3mep 3apaboTHOM maTel - 85 000 TeHre;
2) MECSTYHBIN pacueTHbBIN MOKa3atTenb - 3 932 TeHre;
3) BenMUYMHA MPONKUTOYHOIO MUHHUMYyMa JJIsI UCUUCICHUS pa3MepoB 0a30BBIX
COLMAJIbHBIX BBITLIAT - 46 228 TeHTe.
4. Yyectb B OromkeTe KonmmHckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 roj1 o0beM CyOBEHIIMH C
paiionHoro Oroxera B cymme 32 017 Teicsy TeHre.
5. Yuectp B Owmkere KomuHckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 roj mocTyruieHue
LIETIEBBIX TEKYIIUX TpaHCHEPTOB U3 pailoHHOTO OropkeTa B cymMmMe 8 350 ThICSY TEHTE.
Pacnpenenenve cymMm IeeBbIX TEKYIIMX TPAHCPEPTOB OMpeesieTcs Ha OCHOBAaHUU
pemenus akuMa KonmmHCKOro cenbCKoro okpyra.
6. Hacrosee pemenue BBoaurcs B neicteue ¢ 1 suaps 2025 roxa.

Ipencenarens Xpomrayckoro E 5B
. osnatoB 3. b.
paifoHHOrO Macauxara

[Ipunoxenue 1 x pereHno
XpoMTaycKoro paifoHHOro
Maciuxara ot 27 nexabps 2024
roma Ne 283

Bromxer Komiuckoro censckoro okpyra Ha 2025 rox

Cuocka. [Ipunoxenue 1 — B pegakiuu pemieHus: XpoMTayCKOro pailOHHOTO Maciauxara
AkTrOOMHCKOM oOnactu oT 12.11.2025 Ne 395 (BBoguTcs B aericteue ¢ 01.01.2025).
Kareropus

Knacc



TTonxnacc

2 3
01

2
04

1

4

5
05

3
01

1
02

HauMEHOBaHNE
4
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha
UMYIIECTBO
Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHeli 3eMenbHBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE

MPUPOJTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasna

IIponaxa
rOCyIapCTBEHHOTO
HMYIIEeCTBA,
3aKpEIICHHOTO 3a
rOCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

[Iponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEIICHHOTO 3a
TOCYAapCTBCHHBIMU
YIpEeKICHUIMHU

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpPraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiioHHOorO (TrOopozaa

cyMmMma (ThICSY TEHTe)

96 493
9 800
3 000

3 000

4 800

100

4500

200

2000

2 000

901

901

901

85792

85792



3 00J1aCTHOTO 85792
3HAYCHUs) OIOKETa

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYINa
cyMMa (ThICSY

AIIMUHUCTPATOP OFOPKETHBIX TIPOTpaMM
TEHTE)

IIporpamma
HanMEHOBaHHE
1 2 3 4 5 6
II. 3arpatsl 100 185

Tl'ocynapctBen
HBIE YCIIyTH
obmero
XapakTepa

01 70 295

[IpencraBuren
bHEIE,
HCITOTHUTEIbH
ble U JpyTHUe
OpTaHBI,

1 BeInonHstomme 70 295
obmue
GbyHKIIHHU
roCyaapCTBEH
HOTO
yIpaBJICHUS

Annapart
ropona
paliloHHOTO

124 3HAaYEeHUs, 70 295
cena, MocernKa,
CENbCKOro
OKpyTa

Ycayru mno
00eCIeUYeHUI0
JESATEITFHOCTH
aKuMa ropoja

001 paifoHHOTO 70 295
3HAYEHHSI,
rocesnka, ceJa,
CEJIbCKOTO
OKpyTa

Kunumno-ko
07 MMyHaiIbHOEe 21 540
XO3SMCTBO

Bbuaroycrpoiic
3 reo 21 540
HAaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

Annapart
aKuMa ropoja



12

124
008
009
011
124
013

pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cerna, TOCeNKa,
CENbCKOTO
OKpyTa

OcBemnieHue
yIH I
HaCeJeHHBIX
MTYHKTOB

OGecneuenue
CaHUTApUH
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

Bnaroyctpoiic
TBO "
03CJICHeHHE
HaCeJICHHBIX
IIYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHHKAaIN
u

ABTOMOOHIIBH
BI TPaHCIIOPT

Annapart
aKpMa ropojaa
palioHHOTO
3HAYEHUS,
cena, Mocernka,
CENbCKOr o
OKpyTa

ObecnieueHue
(YHKIMOHUPO
BaHHUA
aBTOMOOHIIBH
BIX JOPOT B
ropoaax
palioHHOTO
3HAYEHUS,
cenax,
Mmoceykax,
CEeNbCKUX
OKpyrax

V. nebumur (
npoUIUT)
OroKeTa
VI.
(rHaHCHPOBaH
ue aedunumra (
HCIIOJIb30BaHH
e mpodunuTa)
OroKeTa

21 540

4700

1 340

15 500

8350

8350

8350

8350

-3692

3692



01

Hcnons3zyemsl

€ OCTaTKHu 3692

OIOIKETHBIX
cpencTB

OcTaTtku

OIO[UKETHBIX 3 692

CpCACTB

CBobomubIe
OCTAaTKH
OO IKETHBIX
cpezcTB

[Ipunoxenue 2

K PELICHHIO palOHHOTO MaclixaTa
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 283

Bromxer Komiuckoro censckoro okpyra Ha 2026 rox

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
4

ITonxnacc

cymma (ThbICSTY TEHTe)

HaMEHOBaHUE
4 5
1. JToxobl 51432
H

aJlOTOBEIE 7700
MOCTYTIICHUS

TTomoxonusmii Hastor 1 900

NunuBuayannLHBIH
By 1900
[MOJIOXOIHBIA HAIOT
Hanorm Ha
3 800
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
100
UMYIIECTBO
Hanor Ha
TpaHCIOPTHHIE 3500
cpencTaa
EnuabIi 3eMenbHBIH
A 200

HaJor

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOoBapkl, padoTsl u 2 000
ycIayru

IInaTta 3a
MOJb30BaHUE
3€MeEJIbHBIMU
y4acTKaMH

2 000

[Toctynnenus

43 732
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX



02 OpraHoB 43 732
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3

paiionHoro (ropona

43 732

00J1aCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

AIMHUHUCTpPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3 4
01
1
124
001
07

TEHTe)

HauMEHOBaHHUE
5 6
II. 3aTpaTsr 51432

I'ocynapcTBeHHBI
e yciyru obmero 40 282
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIE
U ApyTUe OpraHel,
BBINIOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT

40 282

0 YIIpaBJICHUS

Annapar akuma

palioHa B ropoze,
roponaa

palioHHOTO 40 282
3HAYeHUs,

nocejka, cena,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Yenyru no
06ecreYeHnIo
JIeSITeNbHOCTH

akuMma paioHa B
ropoge, ropoga 40 282
palioHHOTO

3HAYCHUS,

moceJsika, cena,
CEJIbCKOTO OKpyTa

JKunumnHo-koMM

YHaJbHOE 2 800
XO3SIMCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
HacCeJICHHBIX 2 800
IIYHKTOB

Anmapar akuma
paiioHa B ropoze,

cymma (ThICSY



12

Bromxer Komnckoro cenbckoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus

Knacc
1 2
1

01

124
008
009
124
013

Ilogknacc

ropona
paiioHHOTO 2 800
3HA4YEHHS,

MocenKka, cena,
CEIIbCKOTO OKpYTa

OcBelleHue yauig
HaceJICHHBIX 1300
ITyHKTOB

Obecneuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

1500

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

8350

ABTOMOOMIIBHBII 2 350
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
pailoHa B ropone,
ropona

palioHHOTO 8350
3HAYEHHUS,

noceika, ceia,
CEIIbCKOTO OKpyTa

O0ccrneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
aogorlsropoaax, 8 350
palioHHOTO

3HAYEHUs, CeNax,
mocenkax,

CEIBbCKUX

OKpyrax

[punoxenne 3
K PeIIEHHIO PaifOHHOTO Maciiuxara
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 283

cyMMa (ThICAY TEHTE)

HaNMCHOBAHUC
4 5

1. JToxonmpt 55032
Hanoroseie 7700
MOCTYIUICHUS

ITomoxonueiii Hastor 1 900



2 NuauBuyanbHbIR 1900
[MOJIOXOTHBIM HAIOT

H
04 ajioru Ha 3 200

COOCTBEHHOCTE

1 Hamormn Ha 100
UMYIIECTBO
Hanor Ha

4 TpPaHCIOPTHHIE 3500
cpencTea

5 EnunbIil 3eMenbHbBINA 200
HaJIoT

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, pabotel U 2 000
ycayru

IInata 3a
MOJb30BaHUE

3 2000
3eMeNbHBIMHA

y4acTKaMH

[Toctynnenus

47332
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 47332
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropozaa
00JlacTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

47 332

OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIa

01

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa
cyMMa (ThICSY

AJIMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX MIPOTrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaVMEHOBaHNE
2 3 4 5 6
II. 3aTpats! 55032

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 43 882
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHUTENBHEIE
U Ipyrue OpraHsl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

43 882



124
001
07
3
124
008
009
12
1
124

Amnmapar akuma

paiioHa B ropoje,
ropona 43 882
palioHHOTO

3HA4YEHHS,

Hocenka, ceia,
CEJIbCKOT0 OKpYyTa

VYenyru mo
00ecneYeHUIo
NeATEIIBHOCTH

akuMa palioHa B
ropojae, ropoga 43 882
paliOHHOTO

3HAYCHUS,

mocelska, cena,
CEIIbCKOTO OKpyTa

JKunuHo-koMM

yHalIbHOE 2 800
XO3SIUCTBO
bnaroyctpoiicTBo
HaCeJIEHHBIX 2 800
MyHKTOB

Annapar akuma
palioHa B ropozae,
ropona

palioHHOTO 2 800
3HAuYEHUs,

noceska, cena,
CEITbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauig
HaceJIeHHBIX 1300
ITyHKTOB

Ob6ecrieuenne
CaHUTapUu 1500

HAaCCJIICHHBIX
ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUU

8350

A N
BTOMOOMIBHBIN 8 350
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
paiioHa B ropoje,
ropona

palloOHHOTO 8350
3HAYCHUS,

mocenka, cea,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKITHOHUPOBaAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX



013 JIOpOr B ropojax 8 35()
paiioHHOTO

3HAUYCHUS, Cellax,
IMoceKax,
CeJIbCKUX
OKpyrax

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nH(pOpMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctuiuu Pecnyonmku Kazaxcran



