

Об утверждении бюджета Копинского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 27 декабря 2024 года № 283

В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Хромтауский районный маслихат **РЕШИЛ:**

Сноска. Преамбула – в редакции решения Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 09.07.2025 № 340 (вводится в действие с 01.01.2025).

1. Утвердить бюджет Копинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 96 493 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 9 800 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 0 тенге;
поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
поступления трансфертов – 85 792 тысяч тенге;
- 2) затраты – 100 185 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
бюджетные кредиты – 0 тенге;
погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
приобретение финансовых активов – 0 тенге;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -3 692 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 692 тысяч тенге, в том числе:
поступление займов – 0 тенге;
погашение займов – 0 тенге;
используемые остатки бюджетных средств – 3 692 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 12.11.2025 № 395 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть, что в доход бюджета сельского округа зачисляются следующие:

Налоговые поступления:

- индивидуальный подоходный налог;
- налог на имущество физических лиц;
- земельный налог;

единий земельный налог;
плата за пользование земельными участками;
налог на транспортные средства;
плата за размещение наружной (визуальной) рекламы.

Неналоговые поступления:

штрафы, налагаемые акимом;
добровольные сборы физических и юридических лиц;
доходы от коммунальной собственности;
доходы от продажи государственного имущества;
трансферты из районного бюджета;
другие неналоговые поступления.

Поступления от продажи основного капитала:

деньги от продажи государственного имущества;

поступления от продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения;

плата за продажу права аренды земельных участков.

3. Установить с 1 января 2025 года:

- 1) минимальный размер заработной платы - 85 000 тенге;
- 2) месячный расчетный показатель - 3 932 тенге;

3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат - 46 228 тенге.

4. Учесть в бюджете Копинского сельского округа на 2025 год объем субвенции с районного бюджета в сумме 32 017 тысяч тенге.

5. Учесть в бюджете Копинского сельского округа на 2025 год поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета в сумме 8 350 тысяч тенге.

Распределение сумм целевых текущих трансфертов определяется на основании решения акима Копинского сельского округа.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Хромтауского
районного маслихата

Болатов Э. Б.

Приложение 1 к решению
Хромтауского районного
маслихата от 27 декабря 2024
года № 283

Бюджет Копинского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 12.11.2025 № 395 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	Класс

		Подкласс	сумма (тысяч тенге)	
			наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	96 493
1			Налоговые поступления	9 800
	01		Подоходный налог	3 000
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 000
	04		Налоги на собственность	4 800
		1	Налоги на имущество	100
		4	Налог на транспортные средства	4500
		5	Единый земельный налог	200
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 000
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2 000
3			Поступления от продажи основного капитала	901
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	901
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	901
4			Поступления трансфертов	85 792
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	85 792
			Трансферты из районного (города	

		3	областного значения) бюджета	85 792
--	--	---	---------------------------------	--------

Функциональная группа					сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа						
		Администратор бюджетных программ				
		Программа		наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	100 185	
01				Государствен ные услуги общего характера	70 295	
	1			Представител ьныe, исполнительн ые и другие органы, выполняющие общие функции государствен ногоП управления	70 295	
		124		Аппарат города районного значения, села, поселка, сельского округа	70 295	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, поселка, села, сельского округа	70 295	
07				Жилищно-ко ммунальное хозяйство	21 540	
	3			Благоустройс тв о населенных пунктов	21 540	
				Аппарат акима города		

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	21 540
		008		Освещение улиц населенных пунктов	4 700
		009		Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 340
		011		Благоустройство и озеленение населенных пунктов	15 500
12				Транспорт и коммуникации	8 350
	1			Автомобильный транспорт	8 350
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8 350
		013		Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8 350
				V. дефицит (профицит) бюджета	-3 692
				V I . финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3 692

8				Используемы е остатки бюджетных средств	3 692
	01			Остатки бюджетных средств	3 692
		1		Свободные остатки бюджетных средств	3 692

Приложение 2
к решению районного маслихата
от 27 декабря 2024 года № 283

Бюджет Копинского сельского округа на 2026 год

Категория			сумма (тысяч тенге)	
Класс	Подкласс	наименование		
			1	2
1		I. Доходы	51 432	
1		Налоговые поступления	7 700	
	01	Подоходный налог	1 900	
		Индивидуальный подоходный налог	1 900	
	04	Налоги на собственность	3 800	
		Налоги на имущество	100	
		Налог на транспортные средства	3 500	
		Единый земельный налог	200	
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 000	
		Плата за пользование земельными участками	2 000	
4		Поступления трансфертов	43 732	
		Трансферты из вышестоящих		

	02		органов государственного управления	43 732
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	43 732

Функциональная группа			Функциональная подгруппа			сумма (тысяч тенге)
			Администратор бюджетных программ			
				Программа	наименование	
1	2	3	4	5	6	7
				П. Затраты	51 432	
01				Государственны е услуги общего характера	40 282	
	1			Представительн ые , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	40 282	
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	40 282	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	40 282	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2 800	
	3			Благоустройство населенных пунктов	2 800	
				Аппарат акима района в городе,		

		124	города районного значения, поселка, села, сельского округа	2 800
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1 300
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 500
12			Транспорт и коммуникации	8 350
	1		Автомобильный транспорт	8 350
		124	Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	8 350
		013	Обеспечение функционировани я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8 350

Приложение 3
к решению районного маслихата
от 27 декабря 2024 года № 283

Бюджет Копинского сельского округа на 2027 год

Категория		Класс		сумма (тысяч тенге)
1	2	3	Подкласс	
			наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	55 032
1			Налоговые поступления	7 700
	01		Подоходный налог	1 900

		2	Индивидуальный подоходный налог	1 900
	04		Налоги на собственность	3 800
		1	Налоги на имущество	100
		4	Налог на транспортные средства	3 500
		5	Единый земельный налог	200
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 000
		3	Плата за пользование земельными участками	2 000
4			Поступления трансфертов	47 332
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	47 332
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	47 332

Функциональная группа						сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа							
Администратор бюджетных программ							
Программа							
1	2	3	4	5	6		
				II. Затраты	55 032		
01				Государственны е услуги общего характера	43 882		
	1			Представительн ые , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	43 882		

		124	Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	43 882
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	43 882
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	2 800
	3		Благоустройство населенных пунктов	2 800
		124	Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	2 800
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1 300
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 500
12			Транспорт и коммуникации	8 350
	1		Автомобильный транспорт	8 350
		124	Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	8 350
			Обеспечение функционирования автомобильных	

		013	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8 350	
--	--	-----	--	-------	--

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан